
 

 

 

 
Projekt „Posílení kapacit a akceschopnosti Hasičského záchranného sboru hlavního města Prahy“ 

(reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016723) 

je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19. 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Hasičský záchranný 

sbor hl. m. Prahy 

 

KUPNÍ SMLOUVA č. HSAA-14150-9/2021 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanského zákoníku“) 

 (dále jen „smlouva“) 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy  
Sídlo:   Sokolská 62, 121 24 Praha 2 

IČO:    70886288 

DIČ:   není plátcem DPH 

Bankovní spojení:   Česká národní banka, Na Příkopě 864/28, Praha 1 

Číslo účtu:  8107881/0710 

Datová schránka:  jm9aa6j  

Zastoupená:  plk. Ing. Luďkem Prudilem – ředitelem 

Kontaktní osoba:   kpt. Bc. Martin Žitník 

E-mail:    

Telefon:  

(dále jen „kupující“) 
 

a 
 

BCE s.r.o 

Sídlo:    Pražská 1569, 252 10 Mníšek pod Brdy 

IČO:      27069630 

DIČ:      CZ27069630 

Bankovní spojení:   Raiffeeisenbank a.s. 

Číslo účtu:    1595349002/5500 

Datová schránka:   rteqxgp 

Zastoupená:    Hanou Barnetovou, jednatelkou 

Kontaktní osoba:   

E-mail:    

Telefon:    

zapsaná v rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 93988  
(dále jen „prodávající“). 
Společně jako „smluvní strany“. 
 

Článek II. 
Předmět plnění 

1. Předmětem této smlouvy je nákup dvou (2) terénních motorových vozidel s přívěsy: 
- 1 ks terénní motorové vozidlo typ Can-Am Traxter HD10 PRO DPS T s přívěsem 

(typ 1 „UTV“), 
- 1 ks terénní motorové vozidlo typ Can-Am Outlander Max 1000 XT-P ABS 

s přívěsem (typ 2), 

včetně jejich homologace pro Českou republiku (dále jen „zboží“), podle 
technických podmínek uvedených v přílohách č. 1 a č. 2 této kupní smlouvy (dále 
jen „technické podmínky“), které jsou její nedílnou součástí. Touto smlouvou se 

prodávající zavazuje odevzdat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu zboží a 
umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo k němu. 



 

 

 

 
Projekt „Posílení kapacit a akceschopnosti Hasičského záchranného sboru hlavního města Prahy“ 

(reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016723) 

je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19. 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Hasičský záchranný 

sbor hl. m. Prahy 

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 14. 3. 2022, 

která byla na základě zadávacího řízení zveřejněného pod spisovou značkou HSAA-

14150/2021 a systémovým číslem v Národním elektronickém nástroji (NEN): 
N006/21/V00032425 vybrána jako nejvýhodnější. 

 

Článek III. 
Zboží, předání zboží, vady zboží 

1. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou cenu podle článku 
VI. této smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje, že zboží (a veškeré jeho části) bude nové a ne starší 18 měsíců 
před nabytím účinnosti této smlouvy, dále bude nepoužité, nerepasované, certifikované, 
homologované, určené pro český trh, odpovídající kogentním právním předpisům ČR i 
EU a oborovým normám, zejména předpisům dopravního práva.  

3. Zboží bude dodáno v množství specifikovaném v čl. II, odst. 1 této kupní smlouvy. 
4. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven protokol o předání a převzetí 

zboží (dále jen „protokol“) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma 
smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení 
protokolu. Nedílnou součástí předání zboží bude předání těchto dokladů: 

a) základní technický popis (může být součástí návodu), 
b) osvědčení o registraci vozidla část II (technický průkaz) se zapsanými povinnými 

údaji, 
c) rozhodnutí Ministerstva dopravy ČR o schválení technické způsobilosti typu 

samostatného technického celku vozidla, 
d) osvědčení Ministerstva dopravy ČR o schválení technické způsobilosti typu 

samostatného technického celku vozidla, 
e) návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii (bude 

obsahovat zejména pokyny k jízdě, a obsluze účelové nástavby, provozní pokyny a 
pokyny k údržbě, pokyny seznam činností povoleny uživateli, pokyny 
k intervalům a rozsahu stanovených kontrol mezi servisními prohlídkami), 

f) pokyny pro opravy, které je provozovatel oprávněn uskutečňovat sám včetně 
určení rozsahu těchto oprav s katalogem náhradních dílů a výkresovou 
dokumentaci, 

g) servisní knížka a originální servisní dokumentace, 
h) seznam vybavení včetně požárního příslušenství, 
i) seznam servisních míst s kontaktními údaji, 
j) kopii certifikátu vydaného autorizovanou osobou a dokladující splnění 

technických podmínek vyhlášky č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách 
požární techniky, ve znění pozdějších předpisů, 

k) záruční list, 
l) záruční listy, doklady a dokumentace k provozování příslušenství a vybavení. 

5. Prodávající předá kupujícímu všechny nezbytné doklady a dokumenty požadované 
legislativou vztahující se ke zboží dle čl. II. odst. 1 této smlouvy v českém jazyce. 
Přípustné jsou jen cizojazyčné doklady, dokumentace a texty (zejména návod), které 
budou opatřeny překladem do českého jazyka.  

6. Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu v místě dodání. 
K podpisu dodacího listu je oprávněn pověřený pracovník: kpt. Bc. Martin Žitník (viz 

kontaktní osoba). 



 

 

 

 
Projekt „Posílení kapacit a akceschopnosti Hasičského záchranného sboru hlavního města Prahy“ 

(reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016723) 

je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19. 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Hasičský záchranný 

sbor hl. m. Prahy 

7. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující 
důvody odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů od původního termínu předání zboží. Na následné předání zboží se použijí 
ustanovení dle odst. 2 až 4 tohoto článku. 

8. Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží, 
vady skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu. 

9. Kupující je oprávněn oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží 
dle volby kupujícího kdykoli ve lhůtě dvou (2) let od předání zboží. Prodávající nebo jím 
pověřený pracovník rozhodne o reklamaci ihned, ve složitých případech do tří (3) 
pracovních dnů. Reklamace včetně odstranění vady musí být vyřízena bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne uplatnění reklamace, pokud se prodávající 
s kupujícím nedohodne na delší lhůtě. 

10. Prodávající je povinen předat zboží kupujícímu po odstranění vady dle odst. 2 až 4 tohoto 

článku.  
11. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 občanského 

zákoníku. 
 

Článek IV. 
Doba, místo a způsob předání zboží 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží v ujednaném množství, jakosti a provedení 
v místě dodání zboží nejpozději do 15. 11. 2022. 

2. Prodávající se zavazuje písemně informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně 3 
(tři) pracovní dny předem. Pokud tak neučiní, může prodávající dodat zboží jen po 
předchozím souhlasu kupujícího. 

3. Místem plnění je HASIČSKÁ STANICE č. 5 – Strašnice, Průběžná 3105/74, 100 00 
Praha 10 - Strašnice. 

4. Splněním dodávky se rozumí odevzdání a uvedení zboží do provozu v místě plnění, 
převzetí zboží oprávněnými osobami kupujícího a dodání všech dokladů nutných k jeho  
provozování podle právních předpisů a technických norem ČR dle čl. III. smlouvy. 

Prodávající se zavazuje zajistit seznámení kupujícího s obsluhou zboží. 
5. Kupující pro účely převzetí zboží provede kontrolu zejména: 

a) dodané značky, typu, druhu a roku výroby, 
b) zjevných jakostních vlastností, 
c) vad a známek poškození zboží, 
d) dodaných dokladů (dokumentace). 
 

Článek V. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě okamžikem jeho převzetí od 

prodávajícího (dopravce).  

2. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího současně s jeho převzetím 
od prodávajícího. 

 



 

 

 

 
Projekt „Posílení kapacit a akceschopnosti Hasičského záchranného sboru hlavního města Prahy“ 

(reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016723) 

je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19. 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Hasičský záchranný 

sbor hl. m. Prahy 

Článek VI. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Cena za zboží je stanovena ve výši 1.668.309,63 Kč bez DPH (slovy: jeden milion šest set 
šedesát osm tisíc tři sta devět korun českých šedesát tři haléřů) jako cena nejvýše 
přípustná, tj. 2.018.654,65 Kč s DPH (slovy: dva miliony osmnáct tisíc šest set padesát 
čtyři korun českých šedesát pět haléřů), při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH 
bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.  DPH 21 % 
činí částku 350.345,02 Kč.  

2. Jednotkové ceny předmětu plnění: 
Název položky Počet ks Cena za ks bez DPH Cena za ks vč. DPH 

Can-Am Traxter HD10 

PRO DPS T 

1 977.206,63 1 182 420,02 

Can-Am Outlander Max 

1000 XT-P ABS 

1 691.103,00 836.234,63 

Celkem == 1.668.309,63 2.018.654,65 

 

3. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou 
zboží (seznámení s obsluhou, clo, záruční a garanční prohlídky dle čl. X. odst. 3. této 

smlouvy, atd.). V ceně jsou zahrnuty i veškeré náklady spojené s dopravou zboží na místo 
plnění a případná možná rizika (inflační, cenové či měnové vlivy apod.).  

4. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží 
kupujícím. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen “ZDPH”), § 435 občanského zákoníku, vyčíslení zvlášť kupní ceny zboží bez DPH, 
zvlášť DPH a celkovou kupní cenu zboží včetně DPH, a dále:  

- evidenční číslo smlouvy kupujícího HSAA-14150-9/2021,  

- systémové číslo z Národního elektronického nástroje N006/21/V00032425, 

-  identifikační číslo EDS/SMVS 114V271004007,  

- registrační číslo projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016723. 

5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK) 
výhradně na účet prodávajícího uvedený v čl. 1. smlouvy. Uvedený účet prodávajícího 
musí být veden a zveřejněn v registru plátců DPH.  

6. Pokud prodávající nemá účet zřízený v peněžním ústavu na území České republiky, 
bankovní poplatky za zahraniční platbu jdou na vrub prodávajícího. 

7. Faktury je možné kupujícímu zasílat: 
a) v elektronické podobě do datové schránky IDDS: jm9aa6j, či na níže uvedenou e-

mailovou adresu, ve formátech: formát ISDOCx, UBL 2.1 ISO/IEC 
19845:2015,UN/CEFACT CII, dále formát PDF/A nebo PDF 

b) v listinné podobě prostřednictvím podatelny v sídle kupujícího. 

8. E-mailová adresa kupujícího pro příjem faktur(y) v elektronické podobě dle odst. 7,   

písm. a) tohoto článku je: epodatelna@aak.izscr.cz. E-mailová adresa prodávajícího pro 

odeslání faktur(y) v elektronické podobě je: . Prodávající bere na 

mailto:epodatelna@aak.izscr.cz


 

 

 

 
Projekt „Posílení kapacit a akceschopnosti Hasičského záchranného sboru hlavního města Prahy“ 

(reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016723) 

je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19. 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Hasičský záchranný 

sbor hl. m. Prahy 

vědomí, že faktura bez zaručeného elektronického podpisu zaslaná z jiné e-mailové 
adresy, než výše uvedené, bude kupujícím vrácena. 

9. Prodávající je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou (2) pracovních dnů od zjištění 
insolvence, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je prodávající nespolehlivým 
plátcem dle § 106a ZDPH, oznámit takovou skutečnost neprodleně, prokazatelně 
kupujícímu, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je smluvními stranami 
považováno za podstatné porušení této smlouvy. 

10. Prodávající se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
kupujícího na základě této smlouvy bude od data uzavření této smlouvy do ukončení její 
účinnosti zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 98 ZDPH, 
v opačném případě je prodávající povinen sdělit kupujícímu jiný bankovní účet řádně 
zveřejněný ve smyslu § 98 ZDPH. 

11. Prodávající je povinen přiložit k faktuře kopii dodacího listu. 
12. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů 

ode dne doručení faktury kupujícímu na adresu sídla kupujícího. V případě pochybností se 
má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.  

13. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží 
ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu 

zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 
třiceti (30) kalendářních dnů.  

14. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho části. 

15. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. 
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

16. Faktura předložená v prosinci musí být doručena kupujícímu nejpozději do 10. dne 

tohoto měsíce. Při doručení po tomto termínu nelze fakturu proplatit v daném roce 
a splatnost bude stanovena na devadesát (90) kalendářních dnů. V tomto případě se 
kupující nedostává do prodlení a není povinen hradit smluvní ani zákonný úrok z 
prodlení ani strpět jiné právní dopady této skutečnosti. Prodávající bere na vědomí, 
že ze strany kupujícího nelze proplatit faktury v období od druhé poloviny prosince 
do konce první poloviny března. 

 

Článek VII. 
Povinnost mlčenlivosti 

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho zaměstnancích 
a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí 
osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu.  



 

 

 

 
Projekt „Posílení kapacit a akceschopnosti Hasičského záchranného sboru hlavního města Prahy“ 

(reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016723) 

je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19. 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Hasičský záchranný 

sbor hl. m. Prahy 

2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti dle odst. 1 tohoto článku všechny 
osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu na základě této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle 
této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy po dobu 3 let. 
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 

 
Článek VIII. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení podmínek předání a termínu dodání zboží podle čl. II., III. a IV. této 
smlouvy ze strany prodávajícího, v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů 
vad zboží nebo v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží je prodávající 
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny zboží včetně 
DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.  

2. Jestliže prodávající poruší jakoukoli povinnost podle čl. VII. této smlouvy, zavazuje se 
prodávající uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč (slovy: jeden tisíc korun 
českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti.  

3. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti zákonný úrok z prodlení za každý, byť i započatý, den prodlení. 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne 
jejich uplatnění.  

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně 
dodat zboží. 

6. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího 
na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než sedm (7) kalendářních dnů; 
b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle čl. III. této smlouvy; 
c) porušení jakékoli povinnosti prodávajícího podle čl. VII. této smlouvy; 
d) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího; 
e) nedodání předmětu plnění v požadovaném množství, jakosti a provedení dle této 

smlouvy. 

7. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že 

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) prodávající vstoupí do likvidace. 



 

 

 

 
Projekt „Posílení kapacit a akceschopnosti Hasičského záchranného sboru hlavního města Prahy“ 

(reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016723) 

je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19. 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Hasičský záchranný 

sbor hl. m. Prahy 

8. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
šedesát (60) kalendářních dní. 

9. Kupující je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní 
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. V takovém 
případě je prodávající povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy 
kupujícího vážně ohroženy. 

10. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 
 

Článek IX. 
Záruka a sankce za její nedodržení 

1. Prodávající ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy a poskytuje kupujícímu záruku po dobu 

24 měsíců od data předání zboží kupujícímu. Bližší podmínky záruky jsou uvedeny 
v záruční listině. 

2. Nejsou-li jakost a provedení zboží ujednány, plní prodávající v jakosti a provedení 
vhodných pro účel patrný ze smlouvy; jinak pro účel obvyklý.  

3. Reklamace vad musí být provedena písemně.  
4. Prodávající je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,2 %, z celkové ceny zboží včetně DPH za každý, byť i započatý 
kalendářní den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti (14) 
kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění.  

5. Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny pověřeným pracovníkem oddělení ODTS, 

technické a strojní. 
6. Záruka za jakost zboží a odpovědnost za vady a práva s nimi spojená nejsou podmíněny 

povinností absolvovat garanční či servisní prohlídky, revize apod. Povinné servisní 
a garanční prohlídky, revize apod. jdou k tíži a na náklady prodávající. 
 

Článek X. 
Záruční servis 

1. Prodávající se zavazuje, na základě písemného, telefonického, popř. e-mailového 
oznámení kupujícího, zajistit záruční servisní služby na dodané zboží u kupujícího, bude-li 

to pro prodávajícího technicky proveditelné, a nikoliv nepřiměřeně zatěžující, příp. ve 
výrobním závodě či v servisních organizacích se smluvním závazkem na provádění 
servisních prací. Prodávající ručí za kvalitu a termínovaný průběh servisních služeb, ať 
jsou poskytovány výrobním závodem nebo smluvním partnerem. Prodávající zajistí 
dopravu servisovaného zboží na vlastní náklady, pokud je servisní místo nebo 
výrobní prostor prodávajícího ve vzdálenosti více jak 50 km od místa dislokace zboží. 

2. Seznam organizací poskytujících servis podle této smlouvy je uveden v příloze č. 3 této 
smlouvy. Prodávající se zavazuje, že zástupce organizace poskytující servis dle této 
smlouvy je schopen komunikace v českém jazyce. 

3. Prodávající se zavazuje, během záruční doby, zajistit veškeré záruční, garanční 
prohlídky, pravidelné servisní kontroly vozidla a požárního příslušenství dodávaného 



 

 

 

 
Projekt „Posílení kapacit a akceschopnosti Hasičského záchranného sboru hlavního města Prahy“ 

(reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016723) 

je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19. 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Hasičský záchranný 

sbor hl. m. Prahy 

prodávajícím na své náklady. Náhradní díly, provozní kapaliny a ostatní služby, které 
budou nad rámec záručních a garančních prohlídek budou hrazeny kupujícím zvlášť. 
Prodávající zajistí dopravu na vlastní náklady, pokud je servisní místo nebo výrobní 
prostor prodávajícího ve vzdálenosti více jak 50 km od místa dislokace zboží. 

4. Prodávající se zavazuje, po dobu záruky, uvedené v čl. IX. této smlouvy, provádět drobné 
opravy přímo u kupujícího. 

5. Reklamace, které nemohou být odstraněny opravou, budou řešeny výměnným způsobem 
vadného dílu za díl nový na náklady prodávajícího. 

6. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu náhradní díly na zboží po dobu 10 let ode dne 
ukončení výroby daného typu. 

7. Prodávající opravňuje proškolené pracovníky kupujícího k provádění oprav, jako jsou:  
a) výměna poškozených dílů, 
b) drobné opravy laku. 

 

Článek XI. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 
údajů v čl. I této smlouvy.  

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

3. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této 
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

4. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2032 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního 
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky 
k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění 
kontroly součinnost. 

5. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

6. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 

7. Dobu pro dodání zboží lze prodloužit v souvislosti s nepředvídatelným nedostatkem 
personálu a materiálu, určeným pro řádné plnění, způsobeným epidemií nebo zásahy 
veřejné moci. V případě, že prodávající nebude moci dodat bezvadné zboží dle čl. IV., 
odst. 1 této smlouvy z důvodu vyhlášení nouzového stavu či z důvodu karanténních nebo 
jiných opatření veřejné moci, vyhrazuje si kupující právo adekvátně prodloužit dobu 
dodání zboží.  



 

 

 

 
Projekt „Posílení kapacit a akceschopnosti Hasičského záchranného sboru hlavního města Prahy“ 

(reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016723) 

je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19. 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Hasičský záchranný 

sbor hl. m. Prahy 

Jestliže se bude prodávající domnívat, že je oprávněn k prodloužení doby dodání zboží, 
musí toto oznámit kupujícímu, včetně popisu a odůvodnění konkrétní události nebo 
okolnosti. Prodávající musí pokračovat ve výrobě zboží s využitím takových vhodných a 
rozumných opatření, která jsou přiměřená pro tyto události, a musí jednat v souladu s 
jakýmikoli pokyny, které mu dá kupující. Prodloužení doby dodání zboží bude odpovídat 
době trvání překážky, přerušení či omezení výroby, s přihlédnutím k době nezbytně nutné 
pro obnovení výroby. Případná změna doby dodání bude řádně odůvodněna a 
odsouhlasena oběma smluvními stranami. Následně bude uzavřen dodatek stvrzující tuto 
změnu. 

 
Článek XII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I této smlouvy jsou oprávněny 

k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke 
sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy. 

2. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu 
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

3. Smluvní strany jsou srozuměny, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 
Tuto smlouvu dle zákona o registru smluv uveřejní Česká republika – Hasičský záchranný 
sbor hlavního města Prahy, a to do třiceti (30) dnů od uzavření smlouvy. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a dle § 6 odst. 1 

zákona o registru smluv nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv.  

5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a právní vztahy jí založené se řídí podle 
občanského zákoníku.  

6. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, pokud není touto 
smlouvou sjednáno jinak.   

7. Smluvní strany se dohodly, že případný spor, který vznikne z této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní bude rozhodován výlučně podle českého práva obecnými soudy v České 
republice.  

8. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této 
smlouvy. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud 
mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.  

9. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 
smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této 
smlouvy.  

10. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). 

11. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 



 

 

 

 
Projekt „Posílení kapacit a akceschopnosti Hasičského záchranného sboru hlavního města Prahy“ 

(reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016723) 

je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19. 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Hasičský záchranný 

sbor hl. m. Prahy 

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

 Příloha č. 1 – Technické podmínky pro typ Can-Am Traxter HD10 PRO DPS T 

 Příloha č. 2 – Technické podmínky pro typ Can-Am Outlander Max 1000 XT-P ABS 

Příloha č. 3 – Servisní střediska 

 



Příloha č.1 KS Technické podmínky Typ 1 

 

Technické podmínky terénního motorového vozidla UTV a přívěsu 

1. Předmětem technických podmínek je vymezení požadavků pro pořízení jednoho (1) 
kusu terénního motorového vozidla UTV (dále jen „UTV“) a jednoho (1) kusu přívěsu 
pro jeho přepravu, platné homologace pro Českou republiku.  

2. UTV, včetně přívěsného vozíku, splňuje požadavky:  
a) předpisů pro provoz na pozemních komunikacích v ČR a veškeré povinné údaje 

k provedení a vybavení vozidla včetně výjimek, které jsou uvedeny v osvědčení 
o registraci vozidla – Část II. (technický průkaz),  

b) vybraných bodů vyhlášky č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární 
techniky, ve znění pozdějších předpisů* a doložené při dodání prohlášením o 
shodě výrobku,  

c) stanovené vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární 
ochrany ve znění pozdějších předpisů*,  

a požadavky uvedené v těchto technických podmínkách.  

3. UTV je vybaveno:  

a) třemi (3) sedadly umístěnými v jedné řadě, s bezpečnostními pásy, nejméně dvě (2) 
sedadla jsou plnohodnotná a jsou homologována pro provoz na pozemních 
komunikacích, povrch sedadel je z odolného omyvatelného materiálu, třetí sedadlo 
může být v takovém provedení, kdy je určeno pouze pro nouzové použití,   

b) zážehovým, čtyřdobým dvouválcovým motorem o objemu nejméně 950 cm3, výkon 
motoru nejméně 50 kW,  

c) pohonem všech čtyř kol, přičemž:  
▪ pohon přední nápravy je připojitelný,  
▪ přední náprava je vybavena samosvorným diferenciálem, případně 

diferenciálem s uzávěrkou,  
▪ přední náprava je vybavena stabilizátory,  
▪ zadní náprava je vybavena diferenciálem s uzávěrkou,   

d) systémem ABS,  
e) posilovačem řízení,  
f) odděleným nezávislým systémem parkovací brzdy,  
g) hydraulickými kotoučovými brzdami na přední i zadní nápravě,  
h) automatickou převodovkou s možností volby pomalého terénního režimu, např.  

redukcí,  
i) geometrické rozměry UTV při své celkové hmotnosti:  

    světlá výška v nezatíženém stavu je nejméně 250 mm,  
j) ochranným homologovaným rámem prostoru osádky UTV, který je originálním 

doplňkem výrobce UTV a je vybaven:  
▪ pevnou střechou,  



▪ v přední části ochranným průhledným sklem, toto sklo vyplňuje celý přední 
průhled a je osazeno stěračem s ostřikovačem,  

▪ v zadní části sklem v provedení „plexi“, které je za pomocí segmentů 
jednoduše odnímatelné,  

▪ zadní částí ochranného rámu z profilu, která je kolmá (nepřipouští se šikmé 
provedení, které zasahuje do ložné plochy UTV),  

▪ na obou bocích polodveřmi,  
▪ na obou bocích zpětnými zrcátky,  

k) originálním ochranným rámem celé přední části UTV,  
l) v přední části nosičem, který je originálním doplňkem výrobce, nosič umožňuje 

montáž dalších úchytných prvků bez použití nářadí,  
m) jedním (1) předním košem určeným pro přepravu příslušenství, který je snadno 

odnímatelný bez použití nářadí, koš je v kovovém provedení a je originálním 
doplňkem výrobce vozidla,  

n) zadní ložnou plochou o rozměrech nejméně 1800 x 1350 x 250 mm, s nosností 
nejméně 450 kg, která je vybavena nejméně čtyřmi (4) originálními kotevními body 
a doplněna polohovací sítí z plochých popruhů pro zajištění nákladu,  

o) v přední části UTV nad čelním sklem bílým pracovním LED osvětlením – světelná 
rampa v šířce nejméně 500 mm, samostatně ovladatelným z kabiny UTV,   

p) spodním ochranným kovovým krytem podvozkové části, včetně předních i zadních 
ramen kol, motoru, rámu, elektrických, hydraulických a mechanických rozvodů,   

q) v přední části elektrickým lanovým navijákem s tažnou sílou nejméně 20 kN, 
vybavený horizontálními a vertikálními rolnami pro usměrňování lana při navíjení  
a lanem s hákem, ovládání navijáku je z místa řidiče a pomocí dálkového ovládání  
(za dálkové ovládání je považování i ovládání napojené kabelem),  

r) výškově stavitelným volantem,  
s) v kabině UTV nejméně jedním (1) úložným boxem pod sedačkou spolujezdce,  

a jedním (1) úložným boxem v horní části přístrojové desky, úložné boxy jsou 
originálním doplňkem výrobce UTV,   

t) voděodolnými vypínači ke všem zařízením, s krytím nejméně IP 67,  
u) nejméně dvěma (2) zásuvkami typu USB-A (každá nejméně 2 A), umístěnými na 

palubní desce, opatřenými krytkami,    
v) v zorném poli řidiče informačním displejem o velikosti nejméně 4“, nejméně s 

ukazateli rychlosti, otáček motoru, počítadlem motohodin, palivoměrem, 
ukazatelem teploty motoru (lze nahradit ukazatelem přehřátí motoru), indikací 
pohonu 4x4,  

w) odnímatelným tažným zařízením typu ISO A50-X pro bržděný přívěs o celkové 
hmotnosti nejméně 900 kg 13 PIN zásuvkou pro připojení elektrické soustavy 
přívěsu,  

x) koly o velikosti nejméně 14“, s pneumatikami, které nejsou starší 18 měsíců a jsou 
s univerzálním smíšeným vzorkem pro jízdu v terénu i na zpevněných komunikacích, 
plášť pneumatiky je složen z nejméně osmi (8) pláten,  



y) jedním (1) předním a jedním (1) zadním rezervním kolem (dodáno samostatně 
příbalem), které splňují podmínky bodu 3, písm. x) těchto technických podmínek,  

z) bílým LED osvětlením ložné plochy – světelná rampa v šířce nejméně 500 mm, 
umístěná například na rámu kabiny UTV nad zadním sklem, osvětlení je samostatně 
ovladatelné z kabiny UTV.  

4. K UTV jsou dodány nejméně tři (3) plnohodnotné klíče.  

5. UTV splňuje požadavky vybraných bodů přílohy č. 1, vyhlášky č. 35/2007 Sb., o 
technických podmínkách požární techniky, ve znění pozdějších předpisů, s níže 
uvedeným upřesněním:  

5.1. K bodu 36 a 37 přílohy č. 1:  
Barevné provedení UTV je v červené barvě odstínu RAL 3024 podle vzorníku RAL 841 
GL nebo obdobné barvě (celková barevná definice δE ≤ 3 od etalonu). Barevnou úpravu 
je možné provést polepem. Ochranné rámy včetně střechy, podvozkové části, vnitřní 
části ložné plochy a místa pro osádku jsou v tmavém odstínu, případně v barvě 
materiálu.   
Nápis s označením dislokace jednotky je umístěn v bílém retroreflexním vodorovném 
pruhu na obou bocích (dveřích) kabiny osádky. V prvním řádku je text „HASIČSKÝ 
ZÁCHRANNÝ SBOR“, ve druhém řádku „HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY“, na přední a zadní 
části UTV je umístěn nápis „HASIČI“. Nápisy jsou provedeny kolmým bezpatkovým 
písmem, písmeny velké abecedy, výška písma je nejméně 100 mm.  

5.2. K bodu 23 přílohy č. 1:  
Zvláštní výstražné zařízení umožňuje reprodukci mluveného slova. Jeho světelná část 
je na UTV provedena v souladu s TP-STS/20-2019, a to ve 2 samostatných celcích – 

hlavní část (dále jen světelné zařízení) a doplňkové svítilny. Všechny prvky světelné 
části zvláštního výstražného zařízení mají čiré kryty.  
Světelné zařízení je tvořeno rampou umístěnou na střeše UTV, o délce 450 až 500 mm 
a výšce nejvíce 65 mm. Rampa je osazena rohovými moduly zajišťujícími vykrytí 
potřebného vyzařovacího úhlu a přímými moduly pro zvýšení intenzity vyzařovaného 
světla ve směru jízdy. Světelné zařízení vyzařuje dle bodu 11, písm. b) TP-STS/202019 

v jeden okamžik pouze světlo jedné barvy, a to střídavě světlo modré barvy na pravé 
straně a světlo červené barvy na levé straně od podélné osy vozidla ve směru jízdy – v 

režimu dvojzáblesk (R65). Rampa je vybavena ochranným prvkem proti zachycení 
větví.  
UTV je vybaveno dvěma (2) páry doplňkových svítilen (každá svítilna s nejméně   
8 diodami), jeden (1) pár na přední straně v oblasti masky a jeden (1) pár v zadní části 
UTV. Doplňkové svítilny vyzařují dle bodu 17 TP-STS/20-2019 v jeden okamžik pouze 
světlo jedné barvy, a to střídavě světlo modré barvy na levé straně a světlo červené 
barvy na pravé straně od podélné osy vozidla ve směru jízdy – v režimu dvojzáblesk 
(R65). Doplňkové svítilny nejsou synchronizovány se světelným zařízením.  
Ovládací prvky zvláštního výstražného zařízení jsou umístěny v dosahu řidiče- strojníka 
a nejsou integrovány v mikrofonu. Jejich součástí je tlačítko HORN, které funguje 
nezávisle na zvoleném tónu. Přepínání tónů je umožněno samostatným tlačítkem v 



dosahu sedadla řidiče i velitele. Mikrofon zvláštního výstražného zařízení je v kabině 
osádky připojen do výkonové části zvláštního výstražného zařízení.   
Reproduktor zvláštního výstražného zařízení je umístěn tak, aby vyzařoval ve směru 
jízdy a jeho vyzařování nebylo zásadním způsobem omezeno konstrukčními prvky 
vozidla, jeho výbavou a doplňky.  
Všechny komponenty VRZ jsou homologovány a jsou k nim dodány homologační 
protokoly. 

6. UTV umožňuje dodatečnou montáž originálních doplňků výrobce, které nejsou 
součástí dodávky, např. sněhová radlice, přídavné zábradlí na ložnou plochu apod.  

7. Součástí dodávky je povinná výbava motorových vozidel této kategorie, stanovená 
právním předpisem platným v době dodání.  

8. Technická životnost UTV je nejméně 16 let, a to při běžném provozu jednotky 
požární ochrany s ročním kilometrovým proběhem do 5.000 km.  

9. Součástí dodávky je přívěs pro přepravu UTV, který splňuje následující požadavky:  

  

9.1. ložná plocha je nejméně 4000 x 2150 mm (D x Š),  

9.2. výška bočnic je nejméně 330 mm,   

9.3. po celém obvodu je vybaven oky pro upevnění plachtové nástavby celním lankem,   

9.4. užitečná hmotnost je nejméně 1400 kg,  

9.5. celková hmotnost je maximálně 2100 kg,  

9.6. nejvyšší rychlost je 130 km/h,  

9.7. je vybaven nájezdovou brzdou,  

9.8. je vybaven 13 PIN zásuvkou pro připojení k elektrické soustavě UTV,  

9.9. je vybaven otevíratelnými a snadno odnímatelnými čely (nejméně zadní) a bočnicemi,  

9.10. podlaha je z voděodolné překližky s protiskluzovou úpravou, opatřena nejméně šesti 
(6) zápustnými kotevními body (dimenzované na pevnost nejméně   

900 kg/ks),  

9.11. v přední části opěrným kolečkem s držákem,  

9.12. dvěma (2) kusy zakládacích klínů včetně držáků,   

9.13. rezervním plnohodnotným kolem včetně držáku,  

9.14. tažnou spojkou pro kouli o průměru 50 mm (instalovanou na přívěsu),  

9.15. dvěma (2) kusy nájezdů o délce nejméně 600 mm, šířce nejméně 300 mm, a nosností 
nejméně 600 kg každý,  

9.16. plachtovou nástavbou, která je originálním doplňkem výrobce, s pochozí výškou 
nejméně 1900 mm (měřeno od podlahy přívěsu po plachtovou nástavbu).  

 



 
 Popis modelu Typ 1 

 
 

 



Ilustrační foto terénní čtyřkolky Can-Am Traxter HD10 PRO DPS T 

 

 

Ilustrační foto přívěsu ACAR 2,7T B2 4,17x2,15/0,35 

 

 

  

 

 



 

 Příloha č.2 KS Technické podmínky Typ 2 

Technické podmínky terénního motorového vozidla a přívěsu  
1. Předmětem technických podmínek je vymezení požadavků pro pořízení jednoho (1) kusu 

terénního motorového vozidla, platné homologace pro Českou republiku (dále jen „vozidlo“) 
a jednoho (1) kusu přívěsu pro jeho přepravu.  

2. Vozidlo splňuje požadavky:  
a) předpisů pro provoz na pozemních komunikacích v ČR a veškeré povinné údaje k 

provedení a vybavení vozidla včetně výjimek, které jsou uvedeny v osvědčení o 
registraci vozidla – Část II. (technický průkaz),  

b) vybraných bodů vyhlášky č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, 
ve znění pozdějších předpisů*, a doložené při dodání prohlášením o shodě výrobku,  

c) stanovené vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany 
ve znění pozdějších předpisů*,  

a požadavky uvedené v těchto technických podmínkách.  

3. Vozidlo je vybaveno:  

a) dvěma (2) sedadly umístěnými za sebou, povrch sedadel je z odolného omyvatelného 
materiálu, sedačka spolujezdce je opatřena zadní opěrkou a rukojeťmi,  

b) zážehovým motorem o objemu nejméně 950 cm3, výkon motoru nejméně 50 kW,  
c) pohonem všech čtyř kol, přičemž:  

▪ pohon přední nápravy je připojitelný,  
▪ přední  náprava je vybavena samosvorným diferenciálem, případně diferenciálem s 

uzávěrkou,  
▪ nejméně přední náprava je vybavena stabilizátory,  

d) systémem ABS,  
e) posilovačem řízení,  
f) hydraulickými kotoučovými brzdami na přední i zadní nápravě,  
g) automatickou převodovkou,  
h) ochranným rámem celé přední části vozidla, rám je originálním doplňkem výrobce vozidla,  

i) ochranným rámem zadní části vozidla, rám je originálním doplňkem výrobce vozidla,  
j) předním ochranným krytem řídítek, včetně středně vysokého ochranného štítu,  
k) zpětnými zrcátky na levé i pravé straně řídítek,  
l) v přední a zadní části vysoko pevnostními plotnami s rychloupínacím systémem pro 

originální příslušenství výrobce vozidla,  
m) jedním (1) zadním uzavíratelným a vodotěsným boxem o velikosti nejméně 120 l, který je 

snadno odnímatelný bez použití nářadí, box je originálním doplňkem výrobce vozidla,   

n) jedním (1) předním uzavíratelným a vodotěsným boxem o velikosti nejméně 120 l, který je 
snadno odnímatelný bez použití nářadí, box je originálním doplňkem výrobce vozidla,   

o) jedním (1) předním uzavíratelným a vodotěsným boxem o velikosti nejméně 40 l, který je 
snadno odnímatelný bez použití nářadí, box je originálním doplňkem výrobce vozidla,   

p) jedním (1) předním košem určeným pro přepravu příslušenství, který je snadno 
odnímatelný bez použití nářadí, koš je v kovovém provedení a je originálním doplňkem 

výrobce vozidla,  



q) zvláštním výstražným zařízením modro červené barvy, ovládání je pomocí voděodolných 
vypínačů, umístěných na přístrojové desce v dosahu řidiče (bližší technické podmínky jsou 
uvedeny v kapitole 5.2 těchto technických podmínek),  

r) spodním ochranným kovovým krytem podvozkové části, včetně předních i zadních ramen 
kol, motoru, rámu, elektrických, hydraulických a mechanických rozvodů,   

s) v přední části elektrickým lanovým navijákem s tažnou sílou nejméně 14 kN, vybavený 
horizontálními a vertikálními rolnami pro usměrňování lana při navíjení a lanem s hákem, 
ovládání navijáku je z místa řidiče a pomocí dálkového ovládání  
(za dálkové ovládání je považování i ovládání napojené kabelem),  

t) voděodolnými vypínači ke všem zařízením, s krytím nejméně IP 67,  

u) v zorném poli řidiče informačním displejem o velikosti nejméně 7“, nejméně s ukazateli 

rychlosti, otáček motoru, počítadlem motohodin, palivoměrem, ukazatelem teploty 
motoru (lze nahradit ukazatelem přehřátí motoru), indikací pohonu 4x4,  

v) odnímatelným tažným zařízením typu ISO A50-X pro přívěs o celkové hmotnosti nejméně 
700 kg s 13 PIN zásuvkou pro připojení elektrické soustavy přívěsu,  

w) koly o velikosti nejméně 14“, s pneumatikami, které nejsou starší 18 měsíců ke dni podpisu 

kupní smlouvy a jsou s univerzálním smíšeným vzorkem pro jízdu v terénu i na zpevněných 
komunikacích, plášť pneumatiky je složen z nejméně osmi (8) pláten,  

x) jedním (1) předním a jedním (1) zadním rezervním kolem (dodáno samostatně příbalem), 
které splňují podmínky bodu 3, písm. w) těchto technických podmínek,  

y) v přední části bílým doplňkovým LED osvětlením velikosti nejméně 9“,  
z) v zadní části bílým doplňkovým LED osvětlením,  

aa) odnímatelným ručním bodový světlem v provedení LED o výkonu nejméně 540 lumenů,  

s pogumovanou rukojetí, umístěným v dosahu řidiče.   

4. K vozidlu jsou dodány nejméně tři (3) plnohodnotné klíče.  

5. Vozidlo splňuje požadavky vybraných bodů přílohy č. 1, vyhlášky č. 35/2007 Sb., o technických 
podmínkách požární techniky, ve znění pozdějších předpisů, s níže uvedeným upřesněním:  

5.1. K bodu 36 a 37 přílohy č. 1:  
Barevné provedení vozidla je v červené barvě odstínu RAL 3024 podle vzorníku RAL 841 GL 
nebo obdobné barvě (celková barevná definice δE ≤ 3 od etalonu). Barevnou úpravu je 
možné provést polepem při použití fólie určené ke změně barvy vozidel a životnosti fólie 
nejméně 10 let. Ochranné rámy, podvozkové části, vnitřní části ložné plochy a místa pro 
osádku jsou v tmavém odstínu, případně v barvě materiálu.   

Na přední a zadní části vozidla a na obou bocích jsou umístěny nápisy „HASIČI“. Nápisy jsou 
provedeny kolmým bezpatkovým písmem, písmeny velké abecedy.  

5.2. K bodu 23 přílohy č. 1:  
Světelná část zvláštní výstražné zařízení je na vozidle provedena v souladu s TP-STS/20-

2019*, a to ve 2 samostatných celcích – hlavní část (dále jen světelné zařízení) a doplňkové 
svítilny.   
Světelné zařízení je na vozidle tvořeno dvěma (2) páry svítilen (každá svítilna s nejméně 8 
diodami) a dále jednou LED svítilnou s úhlem vyzařování 360°, umístěnou na teleskopickém 
odnímatelném držáku. Jeden (1) pár je umístěn na přední straně v oblasti masky a jeden (1) 
pár v zadní části vozidla. Svítilny vyzařují dle bodu 11, písm. b) TP-STS/20-2019 v jeden 



okamžik pouze světlo jedné barvy, a to střídavě světlo modré barvy na pravé straně a světlo 
červené barvy na levé straně od podélné osy vozidla ve směru jízdy – v režimu dvojzáblesk 
(R65).   

Vozidlo je vybaveno jedním (1) párem doplňkových led svítilen (každá svítilna s nejméně 8 
diodami), a to jednou svítilnou na levé straně a jednou svítilnou na pravé straně. Doplňkové 
svítilny vyzařují dle bodu 17 TP-STS/20-2019 v jeden okamžik pouze světlo jedné barvy, a to 
střídavě světlo modré barvy a světlo červené barvy v režimu dvojzáblesk (R65). Doplňkové 
svítilny nejsou synchronizovány se světelným zařízením.   
Ovládací prvky zvláštního výstražného zařízení jsou umístěny v dosahu řidiče - strojníka a 
nejsou integrovány v mikrofonu. Jejich součástí je tlačítko HORN, které funguje nezávisle na 
zvoleném tónu. Přepínání tónů je umožněno samostatným tlačítkem v dosahu sedadla řidiče i 
velitele. Mikrofon zvláštního výstražného zařízení je v kabině osádky připojen do výkonové 
části zvláštního výstražného zařízení.   

Reproduktor zvláštního výstražného zařízení je umístěn tak, aby vyzařoval ve směru jízdy a 
jeho vyzařování nebylo zásadním způsobem omezeno konstrukčními prvky vozidla, jeho 
výbavou a doplňky.  

6. Vozidlo umožňuje dodatečnou montáž originálních doplňků výrobce, které nejsou součástí 
dodávky, např. sněhová radlice, přídavné zábradlí na ložnou plochu apod.  

7. Součástí dodávky je povinná výbava motorových vozidel této kategorie, stanovená právním 
předpisem platným v době dodání.  

8. Technická životnost vozidla je nejméně 16 let, a to při běžném provozu jednotky požární 
ochrany s ročním kilometrovým proběhem do 5.000 km.  

9. Součástí dodávky je přívěs pro jeho přepravu, který splňuje následující požadavky:  

9.1. ložná plocha je nejméně 3000 x 1500 mm (D x Š),  

9.2. výška bočnic je nejméně 330 mm,   

9.3. po celém obvodu je vybaven oky pro upevnění plachtové nástavby celním lankem,   

9.4. užitečná hmotnost je nejméně 1400 kg,  

9.5. celková hmotnost je nejvíce 2100 kg,  

9.6. nejvyšší rychlost je 130 km/h,  

9.7. je vybaven nájezdovou brzdou,  

9.8. je vybaven 13 PIN zásuvkou pro připojení k elektrické soustavě vozidla,  

9.9. je vybaven otevíratelnými a snadno odnímatelnými čely (nejméně zadní) a bočnicemi,  

9.10. podlaha je z voděodolné překližky s protiskluzovou úpravou, opatřena nejméně šesti (6) 
zápustnými kotevními body (dimenzované na pevnost nejméně 900 kg/ks),  

 

9.11.  v přední části je vybaven opěrným kolečkem s držákem,  

9.12.  je vybaven dvěma (2) kusy zakládacích klínů včetně držáků,   

9.13.  je vybaven rezervním plnohodnotným kolem včetně držáku,  

9.14.  je vybaven tažnou spojkou pro kouli o průměru 50 mm (instalovanou na přívěsu),  



9.15.  je vybaven dvěma (2) kusy nájezdů o délce nejméně 600 mm, šířce nejméně 300 mm,  a 
nosností nejméně 600 kg každý,  

9.16.  je vybaven plachtovou nástavbou, která je originálním doplňkem výrobce, s podchozí výškou 
nejméně 1900 mm (měřeno od podlahy přívěsu po plachtovou nástavbu).  

 

 



 Popis modelu Typ 2 



 Ilustrační foto terénní čtyřkolky CAN-AM OUTLANDER MAX SP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ilustrační foto přívěsu ZV 32 2,0T B2 3,00x1,80/1,33  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBCHODNÍ FIRMA ADRESA WEBOVÁ STRÁNKA

MOTOBOOM s.r.o.
Třeboňská 401/13, ČESKÉ 
BUDĚJOVICE www.motoboom.cz

MAREK SEIDL CTYŘKOLKY 
CHOMUTOV

KUKANOVA 5375, CHOMUTO www.ctyrkolky-chomutov.cz

LIPKA HQ s.r.o.
SIBERIE 960, FRENŠTÁT POD 
RADHOŠTĚM www.lipkahq.cz

ROMAN AUGUSTÝN AUTOSPORT Hlubčická 52, 794 01 Krnov www.autosportra.cz

ATVMOTO CENTRUM s.r.o. BOTANICKÁ 269, DALOVICE www.atvcentrum.cz

MARTIN KOCUM LUBY 165, KLATOVY www.kocum.cz

OUTDOOR LIBEREC s.r.o.
DR.M.HORÁKOVE 116A, 
LIBEREC 6

www.outdoor-liberec.cz

KURT LINDNER MOTOCENTRUM
GENERÁLA SVOBODY 453, 
LIBEREC 1

www.moto-

quadcentrum.com

JHB PAVLÍK s.r.o. FRÝDECKA 54/253, OSTRAVA
18

www.ctyrkolky-ostrava.cz

BCE s.r.o. (centrální servis) PRAŽSKÁ 1569, MNÍŠEK POD
BRDY

www.ctyrkolky-bce.cz

TOMICO GROUP s.r.o. BRNĚNSKÁ 81, PROSTĚJOV www.vyberctyrkolku.cz

LUBOŠ KONÍČEK AUTO MOTO KŘIŽÍKOVA 2073, TEPLICE www.automototeplice.cz

TOP MOTO s.r.o. DUBSKA 3306, TEPLICE www.topmoto.cz

ING ZBYNĚK KINCL ČTYŘKOLKY 
VRCHLABÍ BUCHAROVA 194/2, VRCHLA www.ctyrkolky-vrchlabi.cz

RAGAZI s.r.o. KARLOVARSKÁ 421, PERNINK www.ragazi.cz

J.JELÍNEK U BĚLIDLA 489/10, JESENÍK www.jjelinek.cz

Příloha č. 3 kupní smlouvy 

Servisní střediska

Elektronická pečeť - 6.4.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : HZS
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
 : 

http://www.motoboom.cz/
http://www.ctyrkolky-chomutov.cz/
http://www.lipkahq.cz/
http://www.autosportra.cz/
http://www.atvcentrum.cz/
http://www.kocum.cz/
http://www.outdoor-liberec.cz/
http://www.moto-quadcentrum.com/
http://www.moto-quadcentrum.com/
http://www.ctyrkolky-ostrava.cz/
http://www.ctyrkolky-bce.cz/
http://www.vyberctyrkolku.cz/
http://www.automototeplice.cz/
http://www.topmoto.cz/
http://www.ctyrkolky-vrchlabi.cz/
http://www.ragazi.cz/
http://www.jjelinek.cz/

